1

2019年９月 27日

  各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 連結財務・経理担当 中谷 茂

（TEL 03-6388-0707）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、特別利益（投資有価証券売却益）を計上

する予定です。これに伴い、2019年８月 28日に公表いたしました 2019年 10月期の連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 特別利益の計上について

（１）投資有価証券の売却の理由

資産の効率化のため

（２）投資有価証券売却益の発生期間

2019年８月～2019年９月

（３）投資有価証券売却の内容

①売却株式         ユニゾホールディングス株式会社の普通株式

②投資有価証券売却益    29億円

２．2019年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（2018年 11月１日～2019年 10月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 800,000 16,000 15,300 9,600 167円 33銭

今回修正予想（B） 800,000 16,000 15,300 11,300 196円 96銭

増減額（B-A） － － － 1,700 －

増減率（％） － － － 17.7 －

（ご参考）前期実績 728,554 18,083 19,499 11,067 192円 96銭

（注）2019年第１四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行ってお

り、上表「（ご参考）前期実績」の数値においては暫定的な会計処理の確定の内容を反映させており

ます。

2

３．2019年 10月期通期連結業績予想数値の修正理由

上記「１．特別利益の計上について」に記載の投資有価証券売却益及び一部資産の評価損を計

上するためであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上